
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHƯỢNG 

         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

 

Số:      /QĐ-UBND 

                             

 

                   Hoằng Phượng, ngày     tháng       năm 2022  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập mô hình Câu lạc bộ “tuyên truyền việc mất cân bằng giới tính 

khi sinh” trên địa bàn xã Hoằng Phượng giai đoạn 2022 - 2025 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG PHƯỢNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định 1679/QĐ-TTg ngày 22/11/2019 của Thủ tướng Chính phủ 

phê duyệt Chiến lược Dân số Việt Nam đến năm 2030; 

Thực hiện Kê hoạch số 73/ KH-UBND ngày 12/03/2020 của UBND tỉnh Thanh 

Hóa về thực hiện Đề án kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh giai đoạn 2021-

2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;  

Xét đề nghị của Trạm trưởng trạm y tế, Chủ tịch Hội phụ nữ và Công chức Tư 

pháp – Hộ tịch. 
    

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập câu lạc bộ “Tuyên truyền việc mất cân bằng giới tính khi 

sinh” trên địa bàn xã Hoằng Phượng giai đoạn 2022-2025 gồm 36 thành viên (có danh 

sách kèm theo) 

Điều 2. Câu lạc “Tuyên truyền việc mất cân bằng giới tính khi sinh” trên địa 

bàn xã Hoằng Phượng giai đoạn 2022-2025  đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ đạo trực tiếp 

của Hội LHPN xã phối hợp cùng trạm y tế và công chức chuyên môn thuộc lĩnh vực 

Tư pháp – Hộ tịch. 

Câu lạc bộ và hoạt động theo quy chế đề ra.Trong quá trình sinh hoạt, Câu lạc 

bộ tự vận động các thành viên mới vào sinh hoạt câu lạc bộ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

  Công chức Văn phòng -Thống kê, Tài chính- Kế toán và các ông, bà có tên ở  

Điều 1, các lĩnh vực có tên tại điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. 
 

   

 Nơi nhận:                                                                                              CHỦ TỊCH  

 - Như Điều 3 QĐ (t/h); 

 - TVĐU – HĐND xã (b/c); 

 -UBMTTQ xã; 

- Ban CTMT thôn; 

 - Lưu: TP, VP.                                                                                       Khương Bá Sơn 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/quyet-dinh-1679-qd-ttg-2019-phe-duyet-chien-luoc-dan-so-viet-nam-den-nam-2030-429421.aspx

		phochutich.hoangphuong@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-26T15:27:18+0700


		hoangphuong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-27T14:41:45+0700


		2022-12-27T14:42:14+0700


		2022-12-27T14:42:33+0700




